ОПРЕДЕЛЕНИЕ об отложении рассмотрение дела № 27-2013

6 марта 2014 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председателя Комиссии Л.Н. Галисина,
заместитель руководителя-

начальник отдела контроля за рекламой и

недобросовестной конкуренцией;

Членов Комиссии: А.П. Пивоваровой, главного

государственного инспектора

эксперта отдела контроля за рекламой и

недобросовестной конкуренцией;

Л.Р. Штепа, специалиста 1 разряда

отдела контроля за рекламой и

недобросовестной конкуренцией,

рассмотрев дело № 27-2013 по признакам нарушения ООО «ПЛАЗМИК» г.
Челябинск, ул. Танкистов, 177а-8, ОГРН 1087452004705) части 2 статьи 14
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в приобретении и использовании исключительных прав на
товарный знак «Carmella» № 477087, тождественный фирменному наименованию
ООО «Кармелла» на иностранном языке «Carmella», включенному в ЕГРЮЛ до даты
приоритета товарного знака и используемому при реализации товаров 12 класса
МКТУ,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 27-2013 невозможно в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств.

В связи с изложенным и на основании части 1 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции" Комиссия по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 27-2013.

2. Назначить дело к рассмотрению на 31 марта 2014 года в 15:00 по адресу: г.
Челябинск, пр. Ленина, 59, к.323.

3. ООО «Кармелла» представить в Челябинское УФАС России в срок до 28 марта
2014 года:

-документальные доказательства введения в оборот ООО «Кармелла» (группой
лиц) товаров 12 класса МКТУ под обозначением «Carmella» до 2011 года (за
каждый год с начала реализации);

-письменное мнение на доводы ООО «Плазмик», изложенные во встречном
заявлении от 03.03.2014 вх №2708;

-иные документы в обоснование позиции ООО «Кармелла».

Явка заявителя, ответчика по делу № 27-2013 либо их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии

Л.Н. Галичина

Члены Комиссии

А.П. Пивоварова

Л.Р. Штепа

Доводим до вашего сведения, что непредставление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
если представление таких сведений (информации) является обязательным в
соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации,
влечет наложение административного штрафа в соответствии с частью 5 статьи
19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на
юридических лиц — от трехсот тысяч рублей.

Согласно статье 4 Федерального закона от 29 июля 2004 года № 98-ФЗ «О
коммерческой тайне», если запрашиваемая информация составляет
коммерческую тайну, то на документы должен быть нанесен гриф «Коммерческая
тайна» с указанием ее обладателя.